
   č. j. 35 Spr 678/2024 

 

 OKRESNÍ SOUD V TRUTNOVĚ  
Nádražní 106/5, Trutnov 

tel.: +420 499 857 212, fax: +420 499 813 054, e-mail: podatelna@osoud.tru.justice.cz, 
IDDS: 2c2abj3 

Dohoda o narovnání 
uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „dohoda“) mezi 

těmito smluvními stranami: 

ČR - Okresní soud v Trutnově, Nádražní 106/5, IČ: 00025020, zastoupený Mgr. Miroslavou 

Purkertovou, předsedkyní Okresního soudu v Trutnově 

(dále jen „kupující“) 

a 

AKR1 s.r.o., Svatoslavova 589/9, Praha 4, IČ: 28196449 zastoupené Lenkou Antonín 
Hořejšovou, jednatelkou společnosti 

(dále jen „prodávající) 

I.  

1. Předmětem této Dohody je úprava vzájemných práv a povinností ze závazkového vztahu. 
2. Kupující objednávkou (smlouvou) ze dne 24.4.2024 objednal na základě Rámcové 

dohody „Dodávky velkých černobílých stojanových multifunkčních tiskáren formátu A3 
pro střední pracovní skupiny, čj. 19/202-OI-SML, číslo CES:58/2020-MSP-CES 

dodávku 2 ks tiskáren Sharp BP-70M36 s finišerem. 
3. Prodávající objednávku (smlouvu) akceptoval dne 25.4.2024. 

4. Prodávající poskytl řádné plnění v podobě dodání a instalace tiskáren dne 22.5.2024. Stalo 
se tak však dříve, než byla předmětná Objednávka (smlouva) řádně zveřejněna v registru 
smluv, k čemuž došlo až 30.5.2024. Došlo tak k tomu, že prodávající plnil své závazky na 
základě Smlouvy (objednávky), která k datu plnění ještě v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., nenabyla účinnosti. Strany konstatují, že však přes toto administrativní 
pochybení nedošlo k překročení lhůty dle § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., což by mělo 
za následek neplatnost smlouvy (objednávky) od počátku. 

5. Na straně kupujícího tak vzniklo bezdůvodné obohacení v hodnotě odpovídající ceně 
poskytnutých služeb a dodávek. 
 

II.  

Kupující a prodávající narovnávají v souladu s ustanovením § 1903, zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, svoje sporná práva a povinnosti takto:  

a) smluvní strany touto dohodou vzájemně započítávají hodnotu vzniklého 
bezdůvodného obohacení na straně kupujícího, 



 

b) uzavřením této Dohody jsou jejich práva a povinnosti zcela narovnány a po 
uzavření této dohody nemají vůči sobě z práv a povinností zde uvedených žádné 
jiné nároky bez ohledu na jejich povahu či výši, s výjimkou nároků plynoucích 
z případné odpovědnosti za vady. 

 

 

III.  

1. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jeden.  

3. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda je projevem jejich opravdové, svobodné, 
omylu prosté a srozumitelné vůle a že nebyla sepsána v tísni nebo za jednostranně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 
Mgr. Miroslava Purkertová Lenka Antonín Hořejšová 

předsedkyně Okresního soudu v Trutnově jednatelka společnosti 
vz. Mgr. et. Mgr. Tereza Teršová  

 

Mgr. et 

Mgr. Tereza 

Teršová

Digitálně podepsal 

Mgr. et Mgr. Tereza 

Teršová 

Datum: 2024.06.19 

10:58:18 +02'00'

Lenka 

Antonín 

Hořejšová

Digitálně podepsal 

Lenka Antonín 

Hořejšová 

Datum: 2024.06.19 

12:29:56 +02'00'


